令和７年２月

会 員 各 位

一般社団法人 兵庫県建設業協会

職業訓練法人 近畿建設技能研修協会

＜令和７年度＞

１級土木施工管理技術検定試験受験者のための準備講習会（１次）について

【CPDS 登録番号：952409 ユニット数：14】

標記受験準備講習会を近畿建設技能研修協会（三田建設技能研修センター）と共催で、下記

により開催いたしますので、１級土木施工管理技術検定試験を受験される方は、是非この機会

に受験準備講習を受講されますようお勧め致します。

 非会員の方でも受講できますので、関連事業者の方への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

１級土木施工管理技術検定試験受験準備講習（１次）

☆ 日時： 令和７年５月１５日（木）及び１６日（金） （※２日間）

１日目   ９時００分～１６時４５分

            ２日目   ９時００分～１６時４５分

☆ 会場： 神戸市西区美賀多台１丁目１－２

兵庫建設会館 ４階 会員ホール

      TEL ０７８－９９７－２３００

☆ 定員  30 名

☆ 講習会時間割表（予定）：

日程 時間 教科目 休憩 時間 教科目

1 日目 9：00～12：00
土工

舗装
45 分間

12：45～16：45

コンクリート工

基礎工

建設機械

2 日目 9：00～12：00  施工管理 12：45～16：45

安全管理

環境保全管理

法規、測量

※ 時間等が変更になる場合がございます。「受講決定通知書」にてご確認ください。

※ 受講当日は自動車免許証等、本人確認できるものをご持参ください。

※ この講習会は、CPDS 登録講習会です。最終日に受講証明書をお渡しいたします。

申請は各自で行ってください。

※ 申込者数が 10 名以下の場合、中止になることがあります。

☆ 受講料

   会員   ￥２４，２００（税込）

非会員  ￥２８，６００（税込）

※テキスト代は、含まれておりません。

☆ 使用テキスト（一般財団法人 地域開発研究所 発行）

①  土木施工管理技術テキスト（2 冊函入） 改訂第３版

 ￥７，９２０（税込）

②  １級土木施工管理 第一次検定 問題解説集 2025 年版

￥４，２９０（税込）

※ テキストについて既に購入又はご自分で直接購入予定の方は申込時の購入の必要

はありません。当日持参下さい。

（②の 2024 年版をお持ちの方は 2025 年版とページ表記等が異なりますので注意下さい）

※ 申込時に当センターでテキストを購入する場合、講習会当日お渡しいたします。

（受講申込書にある「テキスト購入」するに✓を入れてください）

テキストのみの販売は致しておりません。

☆ 受講申込

＜予約＞当センターのホームページ URL https://www.kensetsu-sanda.ac.jp

よりＷＥＢ申込、又は受講申込書ＡをＦＡＸ（０７９－５６４－６０５８）にて送

付下さい。 ※記入漏れ等に注意してください。

＜本申込＞講習開催決定後、受講決定通知書をお送りいたしますのでお振込等手続きお願

いいたします。（雇用保険に加入されている方は被保険者資格取得等確認通知書を

ＦＡＸ又は写しを郵送願います。）

締切日：４月２４日（木）

☆ 申込問合せ先

〒６６９－１５４４

     兵庫県三田市武庫が丘６－１  TEL ０７９－５６４－４７４５

     三田建設技能研修センター 技術訓練課

☆ 今後の講習予定

     １級土木施工管理技術検定試験受験準備講習（２次）

令和７年９月（２日間） 予定